
  



REKAPITULASI PERHITUNGAN ANALISIS IPA 

 

A.  Tingkat Kepuasan dan Kepentingan Masyarakat terhadap Pelayanan/ Jumlah 

Sarana dan Prasarana 

 

Tabel 1. Tabulasi Kepuasan dan Kepentingan Masyarakat terhadap 

Pelayanan/jumlah Sarana dan Prasarana 

No Variabel 
KEPUASAN (X) KEPENTINGAN (Y) 

a b c d e Bobot a b c d e Bobot 

1 Taman Kanak-kanak (TK) 27 23 22 17 10 257 - 12 11 35 41 402 

2 Sekolah Dasar (SD) 11 16 25 26 21 327 - 2 11 41 45 426 

3 Sekolah Menengah 

Pertama (SMP) 
11 30 29 21 8 282 - 2 19 35 44 421 

4 Sekolah Menengah Atas 

(SMA) 
29 39 15 13 3 219 - - 9 38 52 439 

5 Warung 3 23 23 21 29 347 - 9 20 41 29 387 

6 Toko 5 30 24 19 21 318 - 3 19 44 33 404 

7 Pasar 12 42 32 10 3 247 - 5 11 42 43 426 

8 Posyandu 24 27 20 17 11 261 - - 28 37 34 402 

9 Puskesmas 22 31 21 16 9 256 - - 7 24 68 457 

10 BalaiPertemuan 29 24 17 16 13 257 - 7 13 46 33 402 

11 Kantor Kelurahan 27 25 21 13 13 257 - 2 29 38 30 393 

12 Ruang terbuka hijau dan 

lapangan olah raga 
19 23 29 19 9 273 2 7 24 31 35 387 

13 Jaringantelekomunikasi 10 42 11 25 11 282 - 3 15 35 46 421 

14 Jaringanlistrik 9 18 26 27 19 326 1 1 14 24 59 436 

15 Jaringandrainase 17 16 30 21 15 298 2 2 24 29 42 404 

16 Jaringan air bersih 4 13 17 39 26 367 - 2 16 32 49 425 

17 Jaringanjalan 20 54 17 6 2 213 - 1 1 38 59 452 

TOTAL 4787  7084 

 

Tabel 2. Perhitungan Rata-Rata Penilaian Kepuasan dan Kepentingan dari 

Pelayanan/jumlah Sarana dan Prasarana di Kecamatan Sajingan Besar 

No Faktor yang mempengaruhi 
BobotKepuasan 

 ( ̅) 

BobotKepentingan 

( ̅)  ̿  ̿ 

1 Taman Kanak-kanak (TK) 257 402 2.60 4.06 

2 Sekolah Dasar (SD) 327 426 3.30 4.30 

3 Sekolah Menengah Pertama (SMP) 282 421 2.85 4.25 

4 Sekolah Menengah Atas (SMA) 219 439 2.21 4.43 

5 Warung 347 387 3.51 3.91 

6 Toko 318 404 3.21 4.08 

7 Pasar 261 397 2.49 4.30 

8 Posyandu 314 402 2.64 4.06 



No Faktor yang mempengaruhi 
BobotKepuasan 

 ( ̅) 

BobotKepentingan 

( ̅)  ̿  ̿ 

9 Puskesmas 256 457 2.59 4.62 

10 BalaiPertemuan 257 402 2.60 4.06 

11 Kantor Kelurahan 257 393 2.60 3.97 

12 Ruang terbuka hijau dan lapangan 

olah raga 
273 387 2.76 3.91 

13 Jaringan telekomunikasi 282 421 2.85 4.25 

14 Jaringan listrik 326 436 3.29 4.40 

15 Jaringan drainase 298 404 3.01 4.08 

16 Jaringan air bersih 367 425 3.71 4.29 

17 Jaringan jalan 213 452 2.15 4.57 

Total   2.84 4.21 

 

 

B.  Tingkat Kepuasan dan Kepentingan Masyarakat terhadap Kondisi Sarana dan 

Prasarana 

 

Tabel 3. Tabulasi Kepuasan dan Kepentingan Masyarakat terhadap Kondisi 

Sarana dan Prasarana 

No Variabel 
KEPUASAN (X) KEPENTINGAN (Y) 

a b c d e Bobot a b c d e Bobot 

1 Taman Kanak-kanak 

(TK) 
10 23 28 34 4 296 - - 17 39 43 422 

2 Sekolah Dasar (SD) 3 18 20 30 28 359  5 5 41 48 429 

3 Sekolah Menengah 

Pertama (SMP) 
6 17 33 25 18 329 1 5 18 32 43 408 

4 Sekolah Menengah Atas 

(SMA) 
16 26 25 24 8 279 - 2 9 43 45 428 

5 Warung 9 22 19 25 24 330 - 10 18 40 31 389 

6 Toko 12 25 30 22 10 290 - 9 20 34 36 394 

7 Pasar 12 33 41 8 5 258 - 10 26 37 26 376 

8 Posyandu 14 27 26 21 11 285 - 8 17 36 38 401 

9 Puskesmas 2 26 24 33 14 328 - 9 14 35 41 405 

10 Balai Pertemuan 9 20 25 29 16 320 1 1 14 41 39 404 

11 Kantor Kelurahan 16 21 38 15 9 277 - - 27 39 33 402 

12 Ruang terbuka hijau dan 

lapangan olah raga 
18 31 15 22 13 278 1 15 14 33 36 385 

13 Jaringan telekomunikasi 32 41 14 9 3 207 - - 14 37 48 430 

14 Jaringan listrik 2 19 27 32 19 344 - - 19 35 45 422 

15 Jaringan drainase 2 23 34 24 16 326 - 1 9 33 56 441 

16 Jaringan air bersih 5 14 21 35 24 356 1 9 14 30 45 406 

17 Jaringan jalan 21 56 16 3 3 208 - 1 2 28 68 460 

TOTAL 5070  7002 



Tabel 4. Perhitungan Rata-Rata Penilaian Kepuasan dan Kepentingan dari Kondisi 

Sarana dan Prasarana di Kecamatan Sajingan Besar 

No Variabel yang mempengaruhi BobotKepuasan (X) BobotKepentingan (Y)  ̅  ̅ 

1 Taman Kanak-kanak (TK) 296 422 2.99 4.26 

2 Sekolah Dasar (SD) 359 429 3.63 4.33 

3 Sekolah Menengah Pertama (SMP) 329 408 3.32 4.12 

4 Sekolah Menengah Atas (SMA) 279 428 2.82 4.32 

5 Warung 330 389 3.33 3.93 

6 Toko 290 394 2.93 3.98 

7 Pasar 258 376 2.61 3.80 

8 Posyandu 285 401 2.88 4.05 

9 Puskesmas 328 405 3.31 4.09 

10 Balai Pertemuan 320 404 3.23 4.08 

11 Kantor Kelurahan 277 402 2.80 4.06 

12 
Ruang terbuka hijau dan lapangan 

olah raga 
278 385 2.81 3.89 

13 Jaringantelekomunikasi 207 430 2.09 4.34 

14 Jaringan listrik 344 422 3.47 4.26 

15 Jaringan drainase 326 441 3.29 4.45 

16 Jaringan air bersih 356 406 3.60 4.10 

17 Jaringan jalan 208 460 2.10 4.65 

Total   3.01 4.16 

 


